
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

18.10.2013  №  2013 

 
Мурманск 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Мурманской области 

 от 29.05.2013 № 1200 

 

 

 В связи с кадровыми изменениями в Министерстве образования и 

науки Мурманской области п р и к а з ы в а ю:  
 

 внести изменения в состав оргкомитета по подготовке и проведению 

Молодежного научного форума Северо-Запада России «Шаг в будущее», 

утвержденный приказом Министерства  образования  и  науки  Мурманской  

области  от  29.05.2013 № 1200 «О проведении Молодежного научного 

форума Северо-Запада России «Шаг в будущее», в рамках которого 

состоятся  VIII Соревнование молодых исследователей программы «Шаг в 

будущее»  в  Северо-Западном  федеральном  округе Российской Федерации, 

I этап Всероссийской олимпиады школьников «Шаг в будущее», XVI 

Региональная научная и инженерная выставка  молодых исследователей 

«Будущее Севера» и XI Региональное соревнование юных исследователей  

«Будущее Севера. ЮНИОР», согласно приложению. 

  

 

 

Министр                                Н.Н. Карпенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к приказу Министерства образования и 

науки Мурманской области  

от   18.10.2013  № 2013 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению  

Молодежного научного форума Северо-Запада России  

«Шаг в будущее», в том числе VIII Соревнования молодых 

исследователей программы «Шаг в будущее» в Северо-Западном 

федеральном округе Российской Федерации, I этапа Всероссийской 

олимпиады школьников «Шаг в будущее», XVI Региональной научной и 

инженерной выставки  молодых исследователей «Будущее Севера» и  

XI Регионального соревнования юных исследователей   

«Будущее Севера. ЮНИОР» 

 

 

Председатель оргкомитета –  Карпенко Н.Н., министр образования и 

науки Мурманской области; 

заместитель председателя оргкомитета – Ковшира И.А., заместитель 

министра образования и науки Мурманской области; 

члены оргкомитета: 

Ахметшина С.И., начальник отдела общего образования Министерства 

образования и науки Мурманской области; 

Беляевская Н.А., консультант сектора воспитания и дополнительного 

образования Министерства образования и науки Мурманской области; 

Гисмеев А.Р., директор ГАОУМОДОД «Мурманский областной центр 

дополнительного образования детей «Лапландия»; 

Жаравина Г.М., заместитель директора ГАОУМОДОД «Мурманский 

областной центр дополнительного образования детей «Лапландия»; 

Решетова О.З., главный специалист Министерства образования и науки 

Мурманской области; 

Ткач Н.Ф., ректор ГБОУ ДПО «Мурманский областной институт 

повышения квалификации работников образования и культуры»; 

Яроцкая И.С., заведующая отделом ГАОУМОДОД «Мурманский 

областной центр дополнительного образования детей «Лапландия». 

 

 

 

 

  

  

  


